РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ____________2014 г.  № __________

г. Унеча, Брянской области

О внесении изменения в постановление

администрации района от 28.05.2013 года № 111
«Об утверждении плана мероприятий,
направленных на повышение эффективности

сферы культуры Унечского района в новой редакции»

В соответствии с указом Губернатора Брянской области от 30 октября 2013 года № 555 «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 21 февраля 2013 года № 154 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на повышение эффективности сферы культуры Брянской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в план мероприятий, направленных на повышение эффективности сферы культуры Унечского района, утвержденный постановлением администрации района от 28.05.2013 года № 111 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на повышение эффективности сферы культуры Унечского района в новой редакции» следующее изменение:
Пункт 2 раздела IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений сферы культуры Унечского района» изложить в новой редакции:

«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений сферы культуры, являются:

1)
динамика индикативных значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Брянской области:
(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	53
	59
	65
	74
	85
	100

2) параметры средней заработной платы работников учреждений культуры Брянской области:

(рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	9998,5
	12354,6
	15148,3
	19228,9
	24650
	32390

3) динамика индикативных значений соотношения средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования в сфере культуры и средней заработной платы учителей в Брянской области:

(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	75
	80
	85
	90
	95
	100

4) параметры средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования в сфере культуры Брянской области:

(рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	14261
	16836
	19907
	23504
	27688
	32550».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Унечского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Урянскую О.А.
	Глава администрации района
	А. П. Теплый

	Исполнил:

Ведущий специалист
финансового управления

Согласовано:

Зам. главы администрации района

Зам. главы администрации района

Управляющий делами
(руководитель аппарата)

Начальник юридического отдела
	Е.М. Соколова

О.А.Урянская
Т.Д. Шлыгина

О.В.Свиридова
Н.Д.Саянок